
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   42    del   18 Giugno 2014
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - 
CONVALIDA DEGLI ELETTI - EVENTUALI SURROGHE                

Il giorno 18 Giugno 2014 alle ore 21:25 presso la Residenza Municipale, nell’apposita 
sala delle adunanze.

In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla 
legge, si è  adunato il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 16 Consiglieri.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono  intervenuti  alla  presente  seduta  i  seguenti  Assessori:  GIAMBI  NATALINO, 

PENSO ROBERTA, FABBRI ROSSELLA, ARMUZZI GABRIELE, GRANDU GIOVANNI.
Vengono nominati  Scrutatori  i  signori:  BOSI GIANNI, FIUMI MICHELE, BALSAMO 

FRANCESCO.
Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N. CONSIGLIERE PRES N. CONSIGLIERE PRES
01  COFFARI LUCA PRES. 12  MARCONI ALESSANDRO PRES.
02  AMADUCCI ROBERTO PRES. 13  DOMENICONI MONIA PRES.
03  ZAVATTA CESARE ASS. 14  SAVELLI PAOLO PRES.
04  PAPA MARIA PIA PRES. 15  PETRUCCI DANIELA PAOLA PRES.
05  BALSAMO FRANCESCO PRES. 16  MEROLA ADRIANO PRES.
06  TURCI ELISA PRES. 17  FIUMI MICHELE PRES.
07  DELORENZI ENRICO PRES. 18  
08  MARCHETTI GIANNI PRES. 19  
09  PAVIRANI MAURIZIO PRES. 20  
10  CENCI ANTONINA PRES. 21  
11  BOSI GIANNI PRES.

Risultano assenti   N° 1 Consiglieri.

Assume la Presidenza il consigliere anziano AMADUCCI ROBERTO.
Partecipa il Segretario Generale FEOLA RICCARDO.



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs n. 267  
del 18 agosto 2000 espressi in calce;

Il  Consigliere  Anziano  che  presiede  la  seduta  ai  sensi  dell’art.  8  c.  2  dello  Statuto  
Comunale dà atto che dal verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del 28.05.2014 relativo 
alle consultazioni elettorali amministrative tenutesi in data 25 maggio 2014 risulta:

- proclamato eletto Sindaco del Comune:
 il Sig. COFFARI LUCA  nato a Cesena (FC) il 28.05.1988 collegato con le liste: Partito  
Democratico,  Cervia Domani,  Centro Democratico, Sinistra Ecologia e Libertà,

- proclamati eletti alla carica di Consiglieri Comunali:

per la lista n. 11   – Partito Democratico
collegata al candidato eletto Sindaco:
1. Grandu Giovanni
2. Amaducci Roberto
3. Zavatta Cesare
4. Penso Roberta
5. Papa Maria Pia
6. Balsamo Francesco
7. Turci Elisa
8. De Lorenzi Enrico
9. Marchetti Gianni

per la lista n. 10  – Cervia Domani
collegata al candidato eletto Sindaco:
1. Armuzzi Gabriele 

Per la lista n. 1 – Movimento 5 Stelle
1) Alessandro Marconi, candidato alla carica di sindaco, non eletto:
2) Domeniconi Monia

Per  Il  Gruppo  di  liste  comprendenti  i  contrassegni  Fratelli  D’Italia,  Partito 
Repubblicano Italiano, Forza Italia, Nuovo Centro Destra/Unione di Centro; 

1) Paolo Savelli candidato alla carica di sindaco non eletto:
2) Daniela Paola Petrucci
3) Adriano Merola

Per la lista n. 7  Progetto Cervia
Michele Fiumi, candidato alla carica di sindaco non eletto:

1) Michele Fiumi

2 di 5



Fa presente:
 che a seguito della nomina della Giunta Comunale da parte del Sindaco risulta che 

il sig. Armuzzi Gabriele eletto nella lista Cervia Domani e  i Sigg. Giovanni Grandu  
e  Penso Roberta   eletti Consiglieri Comunali nella lista del Partito Democratico, 
nonché  la  sig.ra  Fabbri  Rossella,  prima  dei  non  eletti  della   lista  del  Partito 
Democratico,  sono  stati  nominati  assessori  comunali  e  che  avendo  gli  stessi 
accettato tale ultima carica a norma dell’art. 64 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 sono 
cessati dalla carica di Consigliere Comunale;

 che, pertanto, sono subentrati i primi dei non eletti nelle stesse liste: 
per la lista del Partito Democratico  i Sigg. Maurizio Pavirani e Antonina Cenci
per la lista di Cervia Domani il sig. Gianni Bosi. 

Informa che il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto deve, a  
norma dell’art. 41 del T.U. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 8 co. 3 e 4 dello Statuto Comunale  
e successivo D. Lgs. n. 39/2013:
a) esaminare la condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale e 

di coloro che sono subentrati al posto dei consiglieri eletti che hanno assunto la carica 
di assessore, a norma del capo II,  titolo III del medesimo T.U.;

b) dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista qualcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo  alle  sostituzioni  secondo  la  procedura  indicata  dall’art.  69  del  T.U.  
267/00;

Comunica:
- che i proclamati eletti e coloro che sono subentrati al posto degli eletti risultano iscritti  

nelle liste elettorali di un Comune della Repubblica;
- che non è stato prodotto alcun ricorso alla Segreteria Comunale;
- che  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Invita i consiglieri presenti a dichiarare se sono a conoscenza di cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità nei confronti di alcuni dei consiglieri eletti;

Consiglieri presenti n. 16

Votanti n. 16 

Voti favorevoli n. 16 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della votazione proclamato dal Consigliere Anziano in qualità di Presidente 

3 di 5



D E L I B E R A

di convalidare l’elezione:

-  a Sindaco del Sig. LUCA COFFARI , nato a  Cesena  il   28.05.1988:     

- a Consiglieri Comunali i Sigg.:
 

Amaducci Roberto            nato a Cesena (FC)                             il 21.11.1973
Zavatta Cesare                   nato a Ravenna  (RA)                         il 20.01.1974
Papa Maria Pia              nata a Caserta (CE)                            il 17.09.1985
Balsamo Francesco            nato a Maddaloni (CE)                        il 23.05.1947  
Turci Elisa                           nata a Ravenna (RA)                           il 27.08.1976
De Lorenzi Enrico               nato a Cervia (RA)                               il 23.05.1977
Marchetti Gianni                  nato a Cervia (RA)                           il 04.08.1961
Pavirani Maurizio             nato a Cervia (RA)                                  il 02.05.1954
Cenci Antonina               nata a  Mercatino Conca (PU)                il 14.06.1951
Bosi Gianni              nato a  Cervia (RA)                                 il  28.02.1961
Marconi Alessandro   nato a Cervia (RA)                                  il 27.10.1971
Demeniconi Monia             nata a Cesena (FC)                                 il 14.06.1974
Savelli Paolo  nato a Cervia (RA)                                   il 04.10.1977
Petrucci Daniela Paola       nata a Lomas De Zamora (Argentina)     il  30.12.1951
Merola Adriano  nato a Cosena (CS)                                 il 18.11.1972
Fiumi Michele   nato a Forli’ 8FC)                                     il 02.08.1967

IL CONSIGLIO COMUNALE

su proposta deL Consigliere Anziano, in qualità di Presidente, con la seguente votazione 
resa per alzata di mano:

Voti favorevoli n. 16
su n.16  consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs 18. 8.2000 n. 267.

4 di 5



PARERE IN MERITO ALLA REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE
Il Segretario Generale: F.to Dott. Riccardo Feola
16/06/2014

PARERE IN MERITO ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: NON NECESSARIO
Il Segretario Generale: F.to Dott. Riccardo Feola
16/06/2014

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

     
Il Consigliere Anziano Il Segretario Generale

AMADUCCI ROBERTO FEOLA RICCARDO

5 di 5


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero 42 del 18 Giugno 2014
	Adunanza in prima convocazione

	Il Consigliere Anziano
	Il Segretario Generale
	AMADUCCI ROBERTO
	FEOLA RICCARDO

